
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 
(ARCHITEKTŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. liepos 24 d. Nr. 1LKT-67(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. liepos 16 d. įsakymo Nr. ĮV-994 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. liepos 20 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-61(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5)  šioms architektūros srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Almantas Liudas 
Samalavičius 

Attore Maria Mazzola 
studijos ,,The Sustainable 
City is Possible" (Tvarus 
miestas yra galimas) 
vertimui 

85,34 3 1 800,00 

1.2.  Julija Reklaitė Architektūros kuratorystės 
modelių tyrimas 84,50 3 1 800,00 

1.3.  Augustas Makrickas Tinklalaidė apie miesto 
planavimo procesus 80,00 3 1 800,00 

1.4.  Algimantas Varpučanskis 
Įperkamo būsto modelio 
kūrimas ir pritaikymas 
Lietuvoje 

76,00 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Augustinas Viselga 

Apleistos Žuvinto rezervato 
teritorijoje esančios 
architektūros analizė bei 
aktualizavimas 

74,68 3 1 800,00 

1.6.  Audinga Andruškevičiūtė 

Studija 
„Bendruomeniškumo 
kūrimas gyvenamuosiuose 
kompleksuose“ 

74,33 3 1 800,00 

1.7.  Donatas Baltrušaitis Miesto planavimo žaidimas 73,67 3 1 800,00 

1.8.  Simas Kazlauskas 
Įperkamo būsto modelio 
kūrimas ir pritaikymas 
Lietuvoje 

72,66 3 1 800,00 

1.9.  Leonardas Raimundas 
Vaitys 

Skaitmeninės duomenų 
bazės sukūrimas: kūrinai, 
projektai, konkursai, tekstai 

72,32 3 1 800,00 

1.10.  Mikas Zabulionis Kauno viešosios bibliotekos 
portretas 72,01 3 1 800,00 

1.11.  Sigitas Mitkus 
„Architektams apie autorių 
teises“ studijos rankraščio 
paruošimas 

69,02 3 1 800,00 

1.12.  Vytautas Buinevičius Urbanistiniai naratyvai 68,00 3 1 800,00 

1.13.  Tomas Valentinaitis 

Grybų micelio medžiagų 
tyrimas siekiant praplėsti 
spalvinę architektūrinę 
raišką ir kūrybos paroda 
„Mikomorfų paletės“ 

65,66 3 1 800,00 

1.14.  Mindaugas Butvila 
Natūralios ir dirbtinės 
šviesos įtaka erdvių 
formavimui 

65,01 3 1 800,00 

1.15.  Mantas Petraitis 
1. the „current“ skulptūra ir 
performansas 2. medžiagų 
tyrimas projektui „immune“ 

63,66 3 1 800,00 

1.16.  Vika Pranaitytė 
Daugiaserijinės 
architektūrinės 
fotomanipuliacijos 

63,00 3 1 800,00 

1.17.  Ingrida Beržanskytė 

Tiriamasis darbas. 
Modulinių struktūrų iš 
medžio konstrukcijų 
pritaikymas daugiaaukščių 
pastatų projektavimui. 

62,67 3 1 800,00 



 
 

1.18.  Rūta Černiauskienė 

Visuomenės architektūrinis 
švietimas. Jubiliejinė 
kūrybos paroda „Susitikimai 
su architektūra“ 

62,00 3 1 800,00 

1.19.  Dominykas Daunys 
Architektūrinių žinių 
gilinimas ir asmeninės 
praktikos plėtojimas. 

61,01 3 1 800,00 

IŠ VISO: 57 34 200,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms architektūros srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Edita Bružikaitė 
Technologijų ir medžiagų taikymo apžvalga 
siekiant praplėsti architektūrinio maketo raiškos 
galimybes. 

59,65 

2.2. Tautvydas Urbelis Geismo architektūra 58,69 

2.3. Algis Vyšniūnas Knygos parengimas spaudai 58,00 

2.4. Aistė Gudelienė Architektūros kūrinių video dokumentacija 51,34 

2.5.  Vaida Čipkė 
Individualaus architektūrinio stiliaus paieškos ir 
sklaida: „Aplinkai draugiško mažosios 
architektūros objekto sukūrimas“ 

44,00 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. rugpjūčio 21 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 
 


